

Our Ref: 67009

6 July 2020

southportandformbyccg.foi@nhs.net

NHS Southport & Formby CCG

5 Curzon Road

Southport

PR8 6PL

Tel : 0151 317 8456

Email: southportandformby.ccg@nhs.net

Re: Freedom of Information Request

Please find below the response to your recent Freedom of Information request regarding unspent primary care network (PCN) additional roles funding within NHS Southport and Formby CCG.

Request/Response:

1. In 2019/20, how much maximum funding was the CCG entitled to under NHS England's Additional Roles Reimbursement scheme?

£215,769

2. In 2019/20, did the CCG use all of the funding it was entitled to under NHS England's Additional Roles Reimbursement scheme for the original intended purpose of hiring extra clinical pharmacists and social prescribers in primary care networks (PCNs)?

No

3. If no, how much of that 2019/20 funding was not spent on hiring extra clinical pharmacists and social prescribers in PCNs?

£100,988

4. Of the money that was left over (ie the answer to question 3), how much of this was used to recruit any of the ten roles included in the Additional Roles Reimbursement Scheme from 1 April 2020?

£0

5. Of the money that was left over (ie the answer to question 3), how much of this was used to fund other CCG activities not related to the Additional Roles Reimbursement Scheme? Please provide examples.

£0

6. Of the money that was left over (ie the answer to question 3), how much of this still remains unspent?

£100,988